

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.02.2016 № 96-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 24.12.2008 № 710-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Ярославской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Ярославской области, предоставленные в аренду без торгов, утвержденный постановлением Правительства области от 24.12.2008 № 710-п «Об установлении порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Ярославской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Ярославской области, предоставленные в аренду без торгов», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу через десять дней после официального опубликования, за исключением подпункта 2.1 пункта 2 приложения к постановлению, вступающего в силу с 01 апреля 2016 года.

Заместитель Председателя
Правительства области –
директор департамента финансов
Ярославской области

А.Н. Долгов

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок определения размера арендной платы за земельные
участки, находящиеся в собственности Ярославской области, и
земельные участки, государственная собственность на которые не
разграничена, на территории Ярославской области, предоставленные в
аренду без торгов**

1. В разделе 2:

1.1. Пункт 2.1 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных пунктами 2.6, 2.6¹ и 2.6² раздела 2 настоящего Порядка».

1.2. В абзаце первом пункта 2.2 слова «пунктами 2.6 и 2.6¹» заменить словами «пунктами 2.6, 2.6¹ и 2.6² раздела 2 настоящего Порядка».

1.3. После пункта 2.6¹ дополнить пунктом следующего содержания:

«2.6². Размер арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Ярославской области, категории земель сельскохозяйственного назначения, не должен превышать размер земельного налога, рассчитанного в отношении таких земельных участков. В случае если годовой размер арендной платы, рассчитанный в соответствии с настоящим Порядком, превышает размер земельного налога, то размер арендной платы в отношении таких земельных участков определяется в размере земельного налога.».

1.3. Пункт 2.11 после слова «использования» дополнить словами «и размер арендной платы, установленный в соответствии с пунктом 2.6¹ раздела 2 настоящего Порядка,».

2. В коэффициентах функционального использования в отношении земельных участков, расположенных на территории городского округа города Ярославля, находящихся в собственности Ярославской области, предоставленных в аренду без торгов, а также государственная собственность на которые не разграничена, предоставленных в аренду без торгов в целях капитального строительства (за исключением жилищного строительства), для расчета величины годовой арендной платы (приложение к Порядку):

2.1. В графе 3:

- в пункте 1 цифры «0,024» заменить цифрами «0,026»;
- в пункте 2 цифры «0,208» заменить цифрами «0,221»;
- в пункте 3 цифры «0,448» заменить цифрами «0,477»;
- в пункте 4 цифры «0,058» заменить цифрами «0,062»;
- в пункте 5 цифры «0,115» заменить цифрами «0,122»;
- в пункте 6 цифры «0,176» заменить цифрами «0,187»;

- в пункте 7 цифры «0,016» заменить цифрами «0,017»;
- в пункте 8 цифры «0,518» заменить цифрами «0,551»;
- в пункте 9 цифры «0,864» заменить цифрами «0,919»;
- в пункте 10 цифры «1,536» заменить цифрами «1,634»;
- в пункте 11 цифры «3,850» заменить цифрами «4,096»;
- в пункте 12 цифры «8,342» заменить цифрами «8,876»;
- в пункте 13 цифры «0,576» заменить цифрами «0,613»;
- в пункте 14 цифры «0,019» заменить цифрами «0,020»;
- в пункте 15 цифры «1,159» заменить цифрами «1,233»;
- в пункте 16 цифры «1,861» заменить цифрами «1,980»;
- в пункте 17 цифры «0,061» заменить цифрами «0,065»;
- в пункте 18 цифры «1,829» заменить цифрами «1,946»;
- в пункте 19 цифры «5,856» заменить цифрами «6,231»;
- в пункте 20 цифры «0,610» заменить цифрами «0,649»;
- в пункте 21 цифры «4,169» заменить цифрами «4,436»;
- в пункте 22 цифры «3,740» заменить цифрами «3,979»;
- в пункте 23 цифры «0,145» заменить цифрами «0,154»;
- в пункте 24 цифры «0,019» заменить цифрами «0,020»;
- в пункте 25 цифры «0,538» заменить цифрами «0,572»;
- в пункте 26 цифры «1,123» заменить цифрами «1,195»;
- в пункте 27 цифры «1,798» заменить цифрами «1,913»;
- в пункте 28 цифры «3,144» заменить цифрами «3,345»;
- в пункте 29 цифры «0,272» заменить цифрами «0,289»;
- в пункте 30 цифры «0,546» заменить цифрами «0,581»;
- в пункте 31 цифры «1,828» заменить цифрами «1,945».

2.2. В пункте 31, графе 2, слова «Земли под наземными и надземными линейными объектами (теплотрассами, газопроводами, линиями электропередач и др.), проходящими по территории разных кадастровых кварталов и имеющими нулевой кадастровый квартал» заменить словами «Земельные участки для размещения линейных объектов (теплотрасс, газопроводов, линий электропередач и др.), проходящих по территории разных кадастровых кварталов и имеющих нулевой кадастровый квартал».